¹ Oribas. de Loc. Affec. IV. 73. Aeginet. III. 26.

illinendaque ulcera hoc medicamento: pas-
si quam dulcissimi tres heminae ad unum
coquuntur; tum adjicitur thuris p. 1. *.
croci, myrrhae, singulorum, p. *. iterum-
que omnia fervescunt. Ubi pura ulcera
sunt, eodem furfurum cremore, vel lacte
gargarizandum est. Atque hic quoque cibis
lenibus opus est; quibus adjici dulce vinum
potest.

10

C A P . X I .

De Oris Ulceribus.

UL CERA autem oris, si cum inflamma-
tione sunt, & parum pura ac rubi-
cunda sunt, optime his medicamen-
15 tis curantur, quae supra posita ex malis pu-
nicis fiunt Continendusque saepe ore re-
primens tremor est, cui paulum mellis sit
adjectum; utendumque ambulationibus,
& non acri cibo. Cum vero pura ulcera
20 esse coepерunt, lenis humor, interdum
etiam quam optima aqua ore continenda
est. Prodestque assutum purum vinum,
pleniorque cibus, dum acribus vacet: in-
spurgique ulcera debent alumine scissili, cui
25 dimidio plus gallae immaturae sit adjectum.

Si jam crustas habent, quales in adustis
esse consuerunt, adhibendae sunt composi-
tiones, quas Graeci ἀθηγὲς nominant.¹ Ha-
30 bant hae junci quadrati, myrrhae, sandara-
chae, aluminis, pares portiones: aut croci,
myrrhae singulorum p. 11. *. iridis, alu-
minis scissili, sandarachae, singulorum p.
IV. *. junci quadrati p. VIII. *. aut gallae,
myr-

388.

1. 4. M. F. P. leniterque rufus. l. 11. M. F. P.
addunt & curationibus & quae antherae sint. l. 17. M.
om. est. l. 18. M. F. P. utendum. l. 19. M. F. P. simul
atque. l. 27. F. sunt eae compositiones. M. P. hae. l. 28.
M. F. P. om. habent hae. l. 29. M. F. P. san/arachae
singulorum p. IV. *.

1 Aëlius Tetrab. II. Serm. IV. c. 22. 2 Simile me-
dicamentum vide apud Marcell. Cap. XI. p. 292. Plin.
de Re Med. L. 1. c. 31.

Bb

myrrhae, singulorum p. II. *. aluminis scissilis. p. II. rosae foliorum p. IV. *. Quidam autem croci p. *. aluminis scissilis, myrrhae, singulorum p. I. *. sandarachae p. II. *. junci quadrati p. IV. *. miscent. Priora arida in-
sperguntur: hoc cum melle illinitur; neque ulceribus tantum, sed etiam tonsillis.

Verum ea longe periculosissima sunt ul-
54, 17. cera, quas ~~αρθρας~~¹ Graeci appellant; sed in
pueris, hos enim saepe consumunt. in vi-
ris & mulieribus idem periculum non est.
Haec ulcerata gingivis incipiunt; deinde
palatum, totumque os occupant; tum ad-
uvam faucesque descendunt. quibus obse-
sis, non facile fit, ut puer convalescat. ac 15
98, 23. miserius etiam est, si lactens adhuc infans
est; quo minus imperari remedium aliquod
potest. Sed in primis nutrix cogenda est
exerceri ambulationibus, & his operibus,
quae superiores partes movent: mittenda 20
in balneum, jubendaque ibi calida aqua
mamas perfundere: tum alenda cibis le-
nibus, & his qui non facile corrumpan-
tut: potionē, si febricitat puer, aquae: si
sine febre est, vini diluti. ac, si alvus nu-
trici subsistit, ducenta est. Si pituita in os e-
jus coit, vomere debet. Tum ipsa ulcerata per-
ungenda sunt melle, cui ² † ihus quem Sy-
riacum vocant, aut amarae nuces adjectae
sunt: vel mistis inter se rosae foliis aridis, nu-
cleis pini, mentha, collectis cum melle: vel
eo medicamento, quod ex moris sit: quorum
succus eodem modo, quo punici mali, ad
mellis

I. 16. F. laetans. I. 23. F. iisque. M. P. bisque. I. 24.
M. F. P. potionē. I. cad. M. febriat. I. 28. M. F. P.
Rhos. I. 31. M. F. P. pineis. I. cad. M. F. P. menthae.
I. ead. M. F. P. colicula.

¹ Aeginet. I. 10. Aretaeus Morb. Acut. I. 9. Orib. de
Loc. Affect. Cur. IV. c. 68. Actuar. M. M. II. 10. IV.
14. Aet. Tetr. II. Serm. I. 39. 2 Apb. III. 24. 3 Salm.
de Homonym. Hyles Jatric. Cap. 58.

mellis crassitudinem coquitur, eademque ratione ei crocum, myrrha, alumen, vi-num, & mel miscetur. Neque quicquam dandum, a quo humor evocari possit. Si 5 vero jam firmior puer est: gargarizare de-bet his fere, quae supra comprehensa sunt. Ac, si leniora medicamenta in eo parum proficiunt, adhibenda sunt ea, quae adu-rendo crustas ulceribus inducant. Valens 10 quoque est scissile alumen, vel chalcitis, vel atramentum futorium. Prodest etiam fames & abstinenta, quanta maxima im-perari potest. Cibus debet esse lenis. Ad purganda tamen ulcera, interdum caseus 15 ex melle recte datur.

C A P . XII.

De Linguae ulceribus. ¹

L INGUAE quoque ulcera non aliis me-dicamentis egent, quam quae prima parte superioris capitis exposita sunt. Sed quae in latere ejus nascuntur, diutis-sime durant. Videndumque est, num con-tra dens aliquis acutior sit, qui sanescere saepe ulcus eo loco non sinit, ideoque liman-25 dus est.

C A P . XIII.

De Parulidibus & ulceribus gingivarum. ²

S OLENT etiam interdum juxta dentes in gingivis tubercula quaedam oriri do-lentia; ^{παρυλίδαι} Graeci appellant. Haec initio leniter sale contrito perfricare o-portet; aut inter se mixtis sale fossili com-busto,

¹ 3. M. F. P. om. & l. 4. M. F. P. ad quod. l. 7. M. P. at. l. ead. M. P. lenta. l. 9. M. F. P. quale. l. 27. M. parodontidibus. l. ead. F. P. parotidibus. l. ead. M. F. P. tuberculis, deque aliis ulceribus gingivarum. l. 30. F. magnidas. M. parodontidas. P. parotidas.

² Actuar. M. M. II. 10. ² Oribas. de Loc. Affect. IV. 66. Actuar. M. M. II. 10. IV. 14. Aëtius Tetr. II. Serm. IV. 24. Aeginet. VI. 27.

busto, cupresso, nepeta; deinde eluere os cremore lenticulae, & inter haec hiare, donec pituitae satis profluat. In majore vero inflammatione iisdem medicamentis utendum est, quae ad ulceræ oris supra posita sunt: & mollis linamenti paululum involvendum aliqua compositione ex his, quas *avñeḡs*ⁱ vocari dixi; demittendumque id inter dentem & gingivam. Quod si durior erit, & id prohibebit, extrinsecus admovendus erit spongiae vapor calidus, impoñendumque ceratum. Si suppuratio se ostendet, diutius eo vapore utendum erit: erit & continendum ore calidum mulsum, in quo ficus decocta sit. Idemque subcrudum incidendum, ne, si ibi diutius pus permanferit, os laedat. Quod si major is tumor est, commodius totus exciditur, sic ut ex utraque parte dens liberetur. Pure exempto, si levis plaga est, satis est ore calidam aquam continere, & extrinsecus fovere eodem vapore: si major est, lenticulae cremore uti, iisdemque medicamentis, quibus caetera ulcera oris curantur.

Alia quoque ulceræ in gingivis plerumque oriuntur, quibus eadem, quae in reliquo ore, succurrunt. Maxime tamen mandere ligustrum oportet, succumque eum ore continere. Fit etiam interdum, ut ex gingivæ ulcere, sive *mæsis* fuit, sive non fuit, diutius pus feratur, dente aut corrupto, aut fracto, vel aliter vitiato offe: maximeque id per fistulam evenire consuevit. Quod ubi incidit, locus aperiens,

I. 6. M. F. P. paulum. I. 15. M. F. P. itemque. I. 23. M. bisdem. P. iisdem. I. 30. M. F. parotides. P. parodontis. I. 31. M. F. P. feratur, quod dente. I. 33. M. F. P. venire. I. 34. M. F. P. om. quod.

x Scribon. Larg. C. XII. c. 61.

dus, dens eximendus; testa ossis, si qua decessit, recipienda est; si quid vitiosi est, radendum. Post quae, quid fieri debeat, supra in aliorum ulcerum curatione comprehensum est. Si vero a dentibus gingivae recedunt, eadem antherae succurrunt. Utile est etiam pira aut mala non permatura mandere, & ore eum humorem continere. Idemque praestare non acre acetum in ore retentum potest.

C A P. XIV.

De Uvae morbo.¹

UVAE vehemens inflammatio terrere quoque debet. Itaque in hac abstinentia necessaria est, & sanguis recte mititur; &, si id aliqua res prohibet, alvus utiliter ducitur: caputque super haec velandum, & sublimius habendum est: tum aqua² gargarizandum, in qua simul rubus & lenticula decocta sit. Illinenda autem ipsa uva vel omphacio, vel galla³, vel alumine scissili, sic ut cuilibet eorum mel adjiciatur. Est etiam medicamentum huic aptum, quod Andronium⁴ appellatur. constat ex his; alumine scissili, squama aeris rubri, atramento futorio, galla, myrrha, misy. quae per se contrita, mixtaque rufus paulatim adjecto vino austero, teruntur, donec his mellis crassitudo fit. + Chelidoniae quoque succo per cochlear illita uva maxime prodest. Ubi horum aliquo illita uva est, fere multa pituita decurrit; cum, que ea quievit, ex vino calido gargarizandum.

Quod

1. 1. M. F. P. excessit. 1. 2. M. F. P. recidenda. 1. 12. M. F. P. addunt & curatione. 1. 14. M. F. P. bac & abstinenda. 1. 29. F. est, Chelidoniae quoque succo per cochlear illita uva maxime prodest, fere. M. P. hoc loco inserit subducta.

1 Oribas. de Loc. Affect. Cur. IV. 73. 2 Marcell. de Med. Cap. XIV. pag. 299. 3 Scribon. Larg. C. XVII. c. 71. 4 Scribon. Larg. C. XIII. 63. Longe aliter exstat apud Marcell. de Medic. Cap. XI. pag. 292.

Quod si minor in ea inflammatio , laser terere , eique adjicere frigidam aquam satis est , eamque aquam cochleari exceptam ipsi uvae subjecere. Ac mediocriter eam tumultu aqua quoque frigida , eodem modo subiecta , reprimit. Ex eadem autem aqua gargarizandum quoque est , vel cum lasere , vel sine eo. At curationis uvae productae per manum , ratio subiecta est.

C A P. XV.

10

De Cancro oris.

Si quando autem ulcera oris cancer invaserit , primo considerandum est , num malus corporis habitus sit , eique occurrendum : deinde ipsa ulcera curanda . Quod si in summa parte id vitium est , satis proficit anthera , humido ulceri arida inspersa : sicciori , cum exigua parte mellis illita. Si paulo altius , chartae combustae partes duae , auripigmenti pars una. Si penitus malum descendit , chartae combustae partes tres , auripigmenti pars quarta , aut pares portiones salis fricti , & iridis frictae : aut etiam pares portiones chalcitidis , calcis , auripigmenti. Necessarium autem est linnenatum in rosa tingere , & super aduentia medicamenta imponere ; ne vicinum & sanum locum laedant. Quidam etiam in acris aceti heminam frictum salem conjiciunt , donec tabescere definat ; deinde id acetum coquunt , donec exsiccatur ; eumque salem contritum inspergunt. Quoties autem medicamentum injicitur , & ante & post

I. 3. M. F. P. cochleario. I. 7. M. F. P. est , quae vel. I. 8. M. F. P. hac curatione. I. 9. M. F. P. om. productae per manum , ratio. I. 13. M. F. P. primum. I. 20. M. P. penitus. I. 24. M. P. item.

1 Scribon. Larg. c. XIII.

post os diluendum est vel cremore lenticulae, vel aqua, in qua aut ervum, aut ¹ o-
leae, aut verbena decoctae sint, sic, ut cui-
libet eorum paululum mellis misceatur. A-
5 cetum quoque ex scilla retentum ore, satis
adversus haec ulcera proficit: & ex aceto
cocto sali, sicut supra demonstratum est,
rursus mistum acetum sed & diu contine-
re utrumlibet, & id bis aut ter die facere,
10 prout vehemens malum est, necessarium
est. Quod si puer est, cui id incidit, specil-
lum lana involutum in medicamentum de-
mittendum est, & super ulcus tenendum;
ne per imprudentiam adurentia devoret.
15 At, si dolor in gingivis est, moventurque
aliqui dentes, refigi eos oportet. nam cura-
tionem vehementer impediunt. Si nihil
medicamenta proficient, ulcera erunt adu-
renda. Quod tamen in labris ideo non est
20 necessarium, quoniam excidere commo-
dius est. Et id quidem, aequa adustum, at-
que excisum, sine ea curatione, quae cor-
pori manu adhibetur, impleri non potest.
Gingivarum vero osse, quae hebetia sunt,
25 in perpetuum ustione nudantur. neque e-
nim postea caro increscit. Imponenda ta-
men adustis lenticula est, donec sanitatem,
qualis esse potest, recipient.

C A P . X V I .

De Parotidibus. ²

30 **H**AEC in capite fere medicamentis
egent. Sub ipsis vero auribus oriri
~~nugantur~~ solent; modo in secunda
vale-

¹. 4. M. F. P. pantum. ². 6. M. F. P. om. et. ³. 15.
M. F. P. Et. ⁴. 16. M. F. P. refici. ⁵. ead. M. P. F.
curationes. ⁶. 30. M. F. P. addunt *quae sub auribus*
oriantur. ⁷. 31. M. F. capita.

¹ Marcell. de Medic. Cap. XI. pag. 292. ² Ori-
bal. de Loc. Affect. Cur. c. 44. Trallian. III, 7.

valetudine , ibi inflammatione orta ; modo post longas febres , illuc impetu morbi con-
verso. Id abscessus genus est. Itaque nullam novam curationem desiderat : animadversio-
nem tantummodo hanc habet necessariam , 5
ut , si sine morbo id intumuit , primum re-
primentibus experimentum fiat : si ex ad-
versa valetudine , illud inimicum est , ma-
turarique & quam primum aperiri commo-
dius est. 10

C A P. XVII.

De Umbilico prominentे.

AND umbilicos vero prominentes , ne manu ferroque utendum sit , ante ten-
tandum est , ut abstineant , alvus his 15
ducetur : imponatur super umbilicum id ,
quod ex his constat ; cicutae & fuliginis ,
singulorum p. I. *. cerussae elotae p. IV. *.
plumbi eloti p. VIII. *. ovis duobus ; qui-
bus etiam solani succus adjicitur. Hoc diu-
tius impositum esse oportet ; & interim con-
quiescere hominem ; cibo modico uti , sic
ut vitentur omnia inflantia. 20

C A P. XVIII.

De Obscoenarum partium vitiis.

25

PROXIMA sunt ea , quae ad partes ob-
scoenas pertinent . quarum apud Grae-
cos vocabula & tolerabilius se habent ,
& accepta jam usu sunt ; cum in omni
fere medicorum volumine atque sermone 30
jaſtentur : apud nos foediora verba , ne con-
fuetudine quidem aliqua verecundius lo-
quen-

16. *. ut , quiaſt. I. ead. M. P. quia. I. ead. M. F. P. re-
primendum. I. 7. M. F. P. eſt. I. 12. M. F. P. De umbili-
ci prominentis curatiōne. I. 15. M. F. abſtinent. I. 16. M.
F. P. ducatur. I. 20. M. F. P. dilutius. I. 25. M. F. P. ad-
dunt & curationib⁹. I. 29. M. F. P. om. iii.

¹ AEginet. VI, 51. Aëtius Terr. I. Serm. IV, c. 26.
& Terr. IV. Serm. IV, 111. Oribas. de Loc. Affect. IV.
c. 117.

quentium commendata sunt: ut difficilis haec explanatio sit, simul & pudorem, & artis praecepta servantibus. Neque tamen ea res a scribendo detergere me debuit. Primum, ut omnia, quae salutaria accepi, comprehendenderem; dein, quia in vulgus eorum curatio etiam praecipue cognoscenda est, quae invitissimus quisque alteri ostendit.

2. *De Colis morbis.*

- 10 Igitur si ex inflammatione ¹ coles intumuit, reducique summa cutis, aut rufus induci non potest, multa calida aqua fovendus locus est. Ubi vero glans contenta est, oriculario quoque clystere inter
 15 eam cutemque aqua calida inferenda est. si mollita sic & extenuata cutis reducenti paruit, expeditior reliqua curatio est: si tumor vicit, imponenda est vel lenticula vel marrubium, vel oleae folia ex vino co-
 20 pta, sic ut cuiilibet eorum, dum teritur, mellis paululum adjiciatur: sursumque colles ad ventrem deligandus est: quod in omni curatione ejus necessarium est: isque homo continere se, & abstinere a cibo de-
 25bet, & potionē aquae tantum a siti vindicari. Postero die rursus adhibendum iisdem rationibus aquae fomentum est, & tum vi quoque experiundum, an cutis sequatur: Eaque, si non parebit, leviter summa scalfi-
 30 pello coincidenda erit. nam, cum sanies profluxerit, extenuabitur is locus, & facilis cutis ducetur.
 Sive autem hoc modo victa erit, sive nunquam repugnaverit; ulcerā vel in cutis ulte-

472, 22.

I. 1. Alii accommodata. I. 9. M. F. P. addunt & curationibus I. 16. M. F. P. ducenti. I. 21. M. F. P. paulum. I. 27. M. F. P. cum. I. 34. M. P. unquam.

¹ Aërius. Tetr. IV. Serm. II, 16.

ulteriore parte, vel in glande, ultrave eam
in cole reperientur: quae necesse est, aut
pura siccaque sint, aut humida & purulen-
ta. Si secca sunt, primum aqua calida fo-
venda sunt: deinde imponendum licium
ex vino est, aut amurca cocta cum eodem,
aut cum rosa butyrum. Si tenuis iis hu-
mor inest, vino eluenda sunt; tum butyro
rosae & mellis paululum, & resinae terebin-
thinae pars quarta adjicenda est, eoque 10
utendum. At, si pus ex iis profuit, ante
omnia elui mulso calido debent: tum im-
poni piperis p. 1. *. myrrae p. 11. *. croci,
misyos cocti, singulorum p. 11. *. quae ex
vino austero coquuntur, donec mellis cras-
itudinem habeant. Eadem autem compo-
sitio tonsillis, uvae madenti, oris narium
que ulceribus accommodata est. Aliud ad
idem, piperis p. 1. *. myrrae p. 1. *, croci
p. 11. *. misyos p. 1. *. aeris combusti p. 11. *. 20
quae primum ex vino austero conterantur;
deinde, ubi inaruerunt, iterum teruntur ex
pasii tribus cyathis, & incoquuntur, donec
visci crasitudinem habeant. AErugo quo-
que cum cocto melle, & ea, quae ad oris ul-
cera supra comprehensa sunt, curant. At
Erasistrati compositio, aut Cratonis recte
super purulenta naturalia imponitur. Folia
quoque oleae ex novem cyathis coquun-
tut; his adjicitur aluminis scissilis p. 1v. *. 25
lycii p. viii. *. mellis sesquicyathus: ac,
si plus puris est, id medicamentum ex mel-
le: si minus, ex vino diluitur. Illud perpe-
tuum est; post curationem, dum inflam-
matio

I. 3. M. F. P. seccave. I. 7. M. P. levis. I. 8. M. F. P.
est. I. ead. M. F. P. butyri & rosae. I. 9. M. F. P.
mollis paulum. I. 11. M. F. P. aut. I. 12. M. F. debet.
I. 14. M. F. misit. I. 17. M. F. madentioris. I. 19.
M. F. P. eam. I. 30. M. F. misit cocti. I. 26. M. F. P.
est, I. 29. M. F. P. cyathis vini coquuntur.

matio manet, quale supra positum est, cataplasma super dare, & quotidie ulcera eadem ratione curare. Quod si pus & multum, & cum malo odore coepit profluere,
5 elui cremore lenticulae debet, sic, ut ei mellis paululum adjiciatur: aut oleae aut lentisci folia; vel marrubium decoquendum est, eoque humore eodem modo cum melle utendum: imponendaque eadem; aut
10 etiam omphacium cum melle; aut id, quod ex aerugine & melle ad aures fit; aut compositio Andronis; aut anthera, sic, ut ei paululum mellis adjiciatur. Quidam ulcera omnia, de quibus adhuc dictum est,
15 lycio ex vino curant.

Si vero ulcus latius atque altius serpit, eodem modo elui debet: imponi vero, aut aerugo, aut omphacium cum melle; aut Andronis compositio; aut marrubii, myrrhae, croci,
20 aluminis scissilis cocti, rosae foliorum aridorum, gallae, singulorum p. 1. *. minii sinopici p. 11. *. quae per se singula primum teruntur; deinde juncta iterum, melle adjecto, donec liquidi cerati crassitudinem
25 habeant; tum in aeneo vase leniter coquuntur, ne superfluant; cum jam guttae indurescent, vas ab igne removetur: idque medicamentum tum prout opus est, aut ex melle aut ex vino liquatur. Idem autem per
30 se etiam ad fistulas utile est.

Solet etiam interdum ad nervos ¹ ulcus descendere; profluitque multa pituita, fancies tenuis malique odoris, non coacta, at aquae similis, in qua caro recens lota est: dol-

I. 2. M. F. P. supra. I. 5. F. sit. I. 6. M. F. P. paulum. I. cad. F. vel. I. 13. M. F. paulum. I. 19. M. F. P. myrrhae, aut croci. I. 33. M. F. P. cocta aut.

¹ I. e. cremasteras pag. 455. I. 30.

doloresque is locus, & punctiones habet. Id genus quamvis inter purulenta est, tamen lenibus medicamentis curandum est; quale est emplastrum *παραφύμαντος* ex rosa liquatum, sic, ut thuris quoque paululum ei misceatur: aut id, quod ex butyro, rosa, resina, melle fit; supra vero a me positum est. Praecipueque id ulcus multa calida aqua vendum est, velandumque, neque frigori committendum.

Interdum autem per ipsa ulcera coles subcute exesus est sic, ut glans excidat. Sub quo casu cutis ipsa circumcidenda est. Perpetuumque est, quoties glans, aut ex cole aliquid, vel excidit, vel abscinditur, illam esse servandam, ne considat, ulcerique agglutinetur, ac neque reduci possit postea, & fortasse fistulam quoque urinæ intercludat.

Tubercula etiam, ¹ quae *φίμων* Graeci 20 vocant, circa glandem oriuntur: quae vel medicamentis, vel ferro aduruntur; & cum crustae exciderunt, squama aeris inspergitur, ne quid ibi rufus increscat.

3. De Cancer, qui in Cole nascitur.

Haec citra cancerum sunt; qui cum in reliquis partibus, tum in his quoque vel praecipue ulcera infestat. Incipit a nigritie. quae si cutem occupavit, protinus specillum subjiciendum, eaque incedenda est; 30 deinde orae vulsellæ prehendendæ, tum, quicquid corruptum est, excidendum, sic, ut ex integro quoque paulum dematur, idque adurendum. Quoties quid ustum est,

id

I. 5. M. F. P. paulum. I. 12. M. F. P. om. est.
I. 15. M. F. P. banc non. I. 18. M. F. P. cludat. I. 25.
M. F. P. cancri. I. ead. M. F. P. De cancri curatione
qui in cole nascitur.

¹ Aeginet. VI. 57.

id quoque sequitur, ut imponenda lenticula
sit: deinde, ubi crustae exciderunt, ulcera
sicut alia curentur.

At, si cancer ipsum colem occupavit, in-
5 spergenda aliqua sunt ex adurentibus, maxi-
meque id, quod ex calce, chalcitide, au-
ri pigmento componitur. Si medicamenta
vincuntur, hic quoque scalpello, quicquid
corruptum est, sic, ut aliquid secum inte-
10 gri trahat, praecidi debet. Illud quoque
aeque perpetuum est; exciso cancro, vulnus
esse adurendum. Sed sive ex medicamen-
tis, sive ex ferro crustae occalluerint, mag-
num periculum est, ne his decidentibus,
15 ex cole profusio sanguinis insequatur. Er-
go longa quiete & immobili pene corpore
opus est, donec ex ipso crustae maturae le-
niter resolvantur. At si vel volens aliquis,
20 vel imprudens, dum ingreditur immature,
crustas diduxit, & fluit sanguis, frigida
aqua adhibenda est. Si haec parum valet,
decurrendum est ad medicamenta, quae
25 sanguinem supprimunt. Si ne haec quidem
succurrunt, aduri diligenter & timide de-
bet: neque ulla postea motu dandus eidem
periculo locus est.

293, 20.

4. De Phagedena in Cole naſcente.

Nonnunquam etiam id genus ibi cancri,
quod *φαγίδαινα* a Graecis nominatur, oriri
30 folet. In quo minime differendum, sed pro-
tinus iisdem medicamentis occurrentum
est; &, si parum valent, ferro adurendum.
Quaedam etiam nigrities est, quae non sen-
titur, sed serpit, ac, si sustinuimus, usque
ad

I. 3. M. F. P. sic ut. I. 9. M. F. P. etiam. I. 17.
M. F. P. purae. I. ead. P. leviter. I. 27. M. F. P.
De Phagedene in cole naſcentis curatione. I. 34. M.
F. P. et.

ad vesicam tendit: neque succurri postea potest. Sed, si in summa glande circa fistulam urinae est, prius in eam tenue specillum demittendum est, ne claudatur; deinde id ferro adurendum: si vero alte penetravit, quicquid occupatum est, praecidendum est. Caetera eadem, quae in aliis cancris facienda sunt.

5. *De Carbunculo, qui in Cole nascitur.*

Occallescit etiam in cole interdum aliquid; idque omni pene sensu caret. quod ipsum quoque excidi debet. Carbunculus autem ibi natus, ut primum appetat, oculario clystere eluendus est: deinde ipse quoque medicamentis urendus, maxime que chalcitide cum melle, aut aerugine cum cocto melle, aut ovillo stercore fricto & contrito cum eodem melle. Ubi is excidit, liquidis medicamentis utendum est, quae ad oras ulceris componuntur.

6. *De Testiculorum morbis.*

In testiculis vero, si qua inflammatio sine ictu orta est, sanguis ex talo mittendus est: a cibo abstinentia: imponendum, quod est ex fabae farina ex mulso cocta, & cum cumino contrito ex melle coacta; aut contritum cuminum cum cerato ex rosa facto; aut lini semen frictum, contritum, & in mulso coctum; aut tritici farina ex mulso cocta cum cupresso; aut lilii radix contrita. At, si iidem induruerunt, imponi debet lini vel foeni Graeci semen ex mulso coctum: aut ex cyprino ceratum; aut simila ex vino contrita, qui paululum croci sit adiectum.

I. 2. M. F. si id. P. si in. I. 3. M. F. P. ea. I. 7. M. F. P. caeterum. I. 17. M. ignorat aut ovillo stercore fricto & contrito cum eodem melle. I. 20. M. P. ora. I. 21. M. F. P. addunt & eorum curatione. I. 25. M. F. P. om. quod est. I. ead. M. F. P. faba. I. ead. M. F. P. om. et I. 26. M. F. P. cocto. I. 31. M. F. P. aut. I. 33. M. F. similia. I. 34. M. F. P. paulum.

I. Aëtius Tetrab. IV. Serm. II, 18. 2 Aeginet. III. 54. Aëtius Tetr. IV, Serm. II, c. 21.

adjectum. Si vetustior jam durities est, maxime proficit cucumeris agrestis radix ex mulso cocta, deinde contrita.

Si ex istu tument, sanguinem mitti ne-
cessarium est, magisque, si etiam livent. Imponendum vero utrumlibet ex his, quae cum cumino componuntur, supraque posita sunt; aut ea compositio, quae habet nitri cocti p. I. *. resinae pineae, cumini, fin-
gulorum p. II. *. uvae taminiæ sine semini-
bus p. IV. *. mellis quantum satis sit ad ea cogenda. Quod si ex istu testiculus ali qui-
dem desit, fere quoque pus increscit; neque aliter succurriri potest, quam si, inciso scro-
to, & pus emissum, & ipse testiculus excisus
est.

7. De Ani Morbis.

De Rhagadiis.

Anus quoque multa taedique plena ma-
20 la recipit, nec a se multum abhorrentes cu-
rations habet. Ac primum in eo saepe, &
quidem pluribus locis, cutis scinditur, *par-*
χαλκη Graeci vocant. Id si recens est, quies-
cere homo debet, & in aqua calida deside-
re. Columbina quoque ova coquenda sunt,
25 &, ubi induruerunt, purganda: deinde al-
terum jacere in aqua bene calida debet, al-
tero calido foveri locus, sic, ut invicem
utroque aliquandiu utatur. Tum tetra-
pharmacum, aut rhypodes rosa diluendum
30 est; aut oesypum recens miscendum cum
cerato liquido ex rosa facto: aut eidem ce-
rato liquido plumbum elotum adjicien-
dum; aut resinae terebinthinae myrra;
aut

493, 15.

I. 3. M. dein. I. 7. M. F. P. supraque proposita. I. 9. M.
F. P. gummi. I. 10. M. F. taminiæ. I. 12. M. F. P. testicu-
lis aliiquid desit. I. 17. M. F. P. om. De animoribus. I. 18.
M. F. P. De condylomate, & haemorrhoidis aliisque ani mor-
bis & curationibus eorum. & primo de Rhagadiis. I. 20. M.
F. P. in. I. 21. M. F. P. At. I. 22. M. F. P. exciditur. I.
24. M. F. P. om. et. I. 26. M. F. aduruerunt. I. 29. M. F.
P. aliquis. I. 31. M. F. P. hyssopum.

I. Scribon. Larg. c. LXXXIX. 223.

aut spumae argenti vetus oleum; & quolibet ex his id perungendum. Si, quicquid laesum est, extra est, neque intus reconditum, eodem medicamento tintatum linamentum superdandum est, & quicquid ante adhibuiimus, cerato contegendum. In hoc autem casu, neque acribus cibis utendum, neque asperis, nec alvum comprehenditibus: ne aridum quidem quicquam satis utile est, nisi admodum paulum. Liquida, lenia, pinguis, glutinosa, meliora sunt. Vino leni uti nihil prohibet.

8. De Condylomate. ¹

494, 5. Condyloma autem est tuberculum, quod ex quadam inflammatione nasci solet. Id ubi ortum est, quod ad quietem, cibos, potionessque pertinet, eadem servari debent, quae proxime scripta sunt. Iisdem etiam ovis recte tuberculum id fovetur. sed desidere ante homo in aqua debet, in qua verbena decoctae sunt ex reprimentiibus: tum recte imponitur lenticula cum exigua mellis parte, fertula campana ex vino cocta, & rubi folia contrita cum cerato ex rosa facto; & cum eodem cerato contritum vel cotoneum malum, vel malicori ex vino coeti pars interior: & chalcitis cocta atque contrita, deinde oesypo ac rosa excepta; & ex ea compositione, quae habet thuris p. i. *. aluminis scissilis p. ii. *. 30 cerusiae p. iii. *. spumae argenti p. v. *. quibus, dum teruntur, invicem rosa & vim instillatur. Vinculum autem ei loco linteolum aut panniculus quadratus est, qui

I. 23. M. F. P. parte, & fertula. I. 28. M. F. P. bysopo.

¹ Aërius Tetr. IV, Serm. II, c. 3. Scribon. Larg. C. XC. AEginet. VI, 80.

qui ad duo capita duas ansas , ab altera ve-
ro parte totidem fascias habet : cumque
subjectus est , ansis ad ventrem datis , a po-
steriore parte in eas adductae fasciae congi-
ciuntur , atque , ubi arctatae sunt , dexterior
sinistra , sinistrior dextra procedit , cir-
cumdataeque circa alvum inter se novissi-
me nodo deligantur . Sed , si vetus condy-
loma jam induruit , neque sub his cura-
tionibus desit , aduri medicamento po-
test , quod ex his constat ; aeruginis p. II.
*. myrrae p. IV. *. gummi p. VIII. *. thu-
ris p. XII. *. stibii , papaveris lachrymae ,
acaciae , singulorum p. XVI. *. Quo medi-
camento quidam etiam ulcera , de quibus
proxime dixi , renovant . Si id nondum in
condylomate proficit , adhiberi possunt
etiam vehementius adurentia . Ubi con-
sumptus est tumor , ad medicamenta lenia
transseundum est .

9. De Haemorrhoidibus .¹

Tertium autem ani vitium est , ora ve-
narum tanquam capitulis quibusdam tur-
gentia , quae saepe sanguinem fundunt ;
25 *αιυοφρόδιος* Graeci vocant . Idque etiam in
ore vulvae feminarum incidere consuevit .
Atque in quibusdam parum tuto supprimi-
tur ; qui sanguinis profluvio imbecilliores
non fiunt . habent enim purgationem
30 hanc , non morbum . Ideoque curati qui-
dam , cum sanguis exitum non haberet , in-
clinata in praecordia ac viscera materia ,
subitis & gravissimis morbis correpti sunt .
Si cui vero id nocet , is desidere in aqua ex
ver-

*I. 5. M. F. P. dexteriori. I. 6. M. F. P. sinistriori
dextra. I. 10. M. F. P. desidit. I. 13. M. F. P. stibis. I.
16. M. F. P. hoc parum. I. 21. F. M. haemorrhoidis. I.
22. M. F. P. om. ani. I. 23. M. F. P. tanquam ex ca-
pitulis. I. ead. M. F. P. surgentia. I. 31. M. F. P. san-
guinis. I. ead. M. F. P. haberent.*

¹ Aeginet. III. 59. VI. 79. Aëtius Tetr. IV. Serm.
II. c. 5.

verbenis debet : imponere maxime malicorium cum aridis rosae foliis contritum ; aut ex his aliqua , quae sanguinem supp�munt. Solet autem oriri inflammatio , maxime ubi dura alvus eum locum laefit. Tum in aqua dulci desidendum est , & id fovenendum ovis , imponendi vitelli cum rosae foliis ex passo subactis : idque , si intus est , digito illinendum ; si extra , superillitum panniculo imponendum est. Ea quoque 10 medicamenta , quae recentibus seffuris posita sunt , hic idonea sunt. Cibis vero in hoc casu iisdem , quibus in prioribus , utendum est. Si ista parum juvant , solent imposta medicamenta adurentia ea capitula 15 absumere. At , si jam vetustiora sunt , sub auctore Dionysio inspergenda sandaracha est : deinde imponendum , quod ex his constat ; squamae aeris , auripigmenti , singulorum p. v. *. faxi calcis p. viii. *. posterio die acu compungendum. Adustis capitulis fit cicatrix , quae sanguinem fundi prohiber. Sed , quoties is suppressus est , ne quid periculi afferat , multa exercitatione digerenda materia est : praeteraque & vi 20 ris , & feminis , quibus menstrua non proveniunt , interdum ex brachio sanguis mitendus est.

10. Si Anus , vel Os vulvae procidit , qua
curatione utendum fit.

At , si anus ipse , vel os vulvae procidit (nam id quoque interdum fit) considerari debet , purumne id sit , quod provolutum est , an humore mucoso circumdatum. Si purum

l. 8. alii subacto. l. 10. M. P. panniculum. l. 16. M. P. Ac.

1 Aeginet. III. 89. Aetius Tetrab. IV. Serm. II.
c. 7.

purum est, in aqua desidere homo debet, aut salsa, aut cum verbenis vel malicorio incocta. Si autem humidum, vino austero sublavandum est, illinendumque fece vini
5 combusta. Ubi utrolibet modo curatum est, intus reponendum est: imponendaque plantago conrita, vel folia salicis in acetō cocta; tum linteolum & lana, eaque super deliganda sunt, cruribus inter se devinctis.

10 11. *De Fungo ani aut vulvae.*

Fungo quoque simile ulcus in eadem se-
de nasci solet. Id, si hiems est, egelida; si
aliud tempus, frigida aqua fovendum est;
15 dein squama aeris inspergenda, supraque
ceratum ex myrteo factum, cui paululum
squamae, fuliginis, calcis sit adjectum. Si
hac ratione non tollitur, vel aliis medica-
mentis similibus, vel vehementioribus, ferro
adurendum est.

20 C A P. XIX.

De Digitorum ulceribus.

DIGITORUM autem vetera ulceræ
commodissime curantur, aut lycio,
aut amurca cocta; cum utrilibet vinum
25 adiectum est. In iisdem recedere carun-
cula ab unguibus cum magno dolore con-
fuevit; † *πτερόν*¹ Graeci appellant.
Oportet alumen Melium rotundum in a-
qua liqueare, donec mellis crassitudinem
30 habeat: tum, quantum ejus aridi fuit, tan-
tudem mellis infundere, & rudicula mis-
cere, donec similis croco color fiat, eoque
illinere. Quidam ad eundem usum deco-
Cc 2 quere